
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 66. posiedzeniu Senatu 

w dniu 26 października 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego 

(ZGWL), którzy poprosili mnie o interwencję w związku z projektem ustawy o opiece zdrowotnej nad 

uczniami. Przedstawiciele ZGWL wyrażają w swoim stanowisku krytyczną opinię na temat proponowanych 

regulacji w zakresie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. W ich opinii jest to projekt za-

chowawczy, ponieważ nie przyczynia się do rozwiązania współczesnych problemów zdrowotnych uczniów, 

jakimi są nadwaga, wady postawy czy próchnica. 

Jak zauważają samorządowcy, najwięcej kontrowersji budzi fakt, iż projekt ustawy nie gwarantuje środ-

ków finansowych na zatrudnienie pielęgniarek i stomatologów. Ponadto stowarzyszenie wskazuje, że chociaż 

nowe przepisy zachęcają samorządy do tworzenia gabinetów stomatologicznych, to jednocześnie NFZ zamie-

rza w 2019 roku przeznaczyć na stomatologię mniej środków finansowych niż w roku ubiegłym. W myśl 

proponowanych przepisów samorządowcy nie będą także mieć wpływu na to, czy osoba odpowiedzialna za 

opiekę zdrowotną uczniów podpisze umowę z NFZ oraz na jakich warunkach świadczona będzie ta pomoc. 

Należy podkreślić, iż projekt nie reguluje kwestii dofinansowania gabinetów medycyny szkolnej i gabine-

tów stomatologicznych, co zmusi organy prowadzące szkoły do finansowania tego zadania ze źródeł we-

wnętrznych lub zawierania umów z zewnętrznymi podmiotami leczniczymi, jednak i w tym przypadku nie 

uregulowano sytuacji, w której żaden ze stomatologów nie podejmie współpracy z samorządem terytorial-

nym. Gminy zwracają także uwagę na niedopracowanie tych przepisów, bowiem wszelkie kwestie związane 

z udostępnianiem infrastruktury oświatowej zostaną przekazane JST, którym nie zapewniono instrumentów 

prawnych i finansowych umożliwiających działanie w tym obszarze. 

Szanowny Panie Ministrze, najkorzystniejszym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie poprawek do projek-

tu ustawy, tak aby zapewnić sprawną opiekę medyczną dla dzieci i młodzieży oraz rozwiązać ich kluczowe 

problemy zdrowotne. 

W związku z tym uprzejmie proszę o odniesienie się do przedstawionego w tym oświadczeniu stanowiska 

ZGWL oraz o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy Ministerstwo Zdrowia prowadziło konsultacje z jednostkami samorządu terytorialnego w sprawie 

projektu ustawy o opiece zdrowotnej nad uczniami? Jeśli tak, to proszę, o ile to możliwe, o przedstawienie 

konkretnych wniosków z tych konsultacji. 

2. Czy Ministerstwo Zdrowia planuje zabezpieczenie środków finansowych na zatrudnienie pielęgniarek 

i stomatologów oraz na tworzenie gabinetów medycyny szkolnej i gabinetów stomatologicznych? Jeśli tak, to 

proszę o przedstawienie procedury oraz wartości finansowania tych zadań. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 

 


